CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 133/2019 - Página 1

REQUERIMENTO 0133/2019

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado ao COMUTRAN para que verifique

a possibilidade de implantar sentido único de estacionamento na Rua: Garça, Vila Boava.

JUSTIFICATIVA

Através do presente, solicito a Vossa Senhoria, a possibilidade de implantação de sentindo

único para estacionamento na localidade referida, pois devido a rua ser sem saída dificulta a

passagem dos carros, por conta de os motoristas estacionarem de ambos os lados e assim

deixando a rua mais estreita.

E com objetivo de garantir a acessibilidade e segurança para motoristas e pedestres, reduzindo

os conflitos e os riscos de acidentes, solicito que avaliem a situação.

Pelo exposto, aguardamos resposta e as possíveis providências sobre o assunto.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 12 de março de 2019.

VANESSA GUARI

VEREADORA - MDB